
UNIONE EUROPEA

FOflDI
/TRUTTURflU

EUROPEI I 2014-2020
PER IA5CUOU • COMPETENZE E AMBIENTI PERL'APPMNDlMEIflO-f ESR

MIUR

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca

A A Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per Interventi In materia di edilizia

scolastica, per la gestione del fonti strutturali per

l'Istruzione e per l'Innovazione digitale

Ufficio IV
S.I.S.europa

• istituto statole istruzione secondaria

00
T-l

CO
o

OJ
o
o
00
f-s.
o
ur>

'tu
C

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Programma Operativo Nazionale 2014-2020

Asse II Infrastrutture per l'istruzione
Avviso Prot. n. AOOD6EFID/11978 del 15/06/2020

REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LA SCUOLA DEL SECONDO CICLO
Cod. : 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-680

Titolo progetto
bIGITAl TEACHING POR Ali

CUP: E56J20000050007

?
"E
o
o.

00
ro
o
o
co

cn
'cn
3

a.
O
a:
=>
ui

t/j
IH

C/)

OMETTO: Decreto nomina progettista

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante "disposizioni integrative e
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrative-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 25 del 31/05/2017, di approvazione del
Regolamento di Istituto con il quale sono state approvate le procedure per
l'acquisizione di lavori, servizi e forniture "sotto soglia"

Vista la nota del MIUR AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 - Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo

FOfìDI
/TfìUTTUfìftU

EUROPEI 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO





UNIONE EUROPEA

FOflDI
/TRUTTUfiflll

EUROPEI
M LA SCUOIA - COMPETENZE E PER l'APPRE

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

/' ̂  Direzione Generale per interventi In materia di edilizia

> 111 scolastica, per la gestione del fondi strutturali per

l'istruzione e per l'Innovazione digitale

Ufficio IV

MIUR

co
tH
CO
VD
VD
01

CO
O

o
C
fO

ì?
Eo
Q.

co
no
oo
co

Ol
Oia
u_

a
O
a
D
uu

er

S.I.S.europa
istituto statate istruzione secondaria

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici

digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne".
Avviso pubblico per la realizzazione di 5MART CLA55 per le scuole del secondo ciclo.

Vista la nota del MIUR AOODGEFID/9516 del 13/04/2018 di approvazione e pubblicazione
delle graduatorie dei progetti valutati positivamente e della successiva nota del MIUR
AOODOEFID/9856 del 19/04/2018 di conferma delle graduatorie definitive regionali

delle proposte progettuali degli Istituti scolastici.
Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/21956 del 16/07/2020 di autorizzazione del progetto e

Impegno di spesa di cui all'avviso precedente.
Vista la comunicazione del MIUR AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 con la quale si rende

noto che il progetto presentato da Codesta Istituzione scolastica nell'ambito
dell'avviso specificato in oggetto è autorizzato a valere sulle risorse del Programma

suddetto.
Visto il proprio provvedimento di determina a contrarre del 07/10/2020 prot. n° 05326/04-

06 con il quale si deliberava l'avvio delle procedure e attività finalizzate alla

realizzazione degli interventi di cui alla nota del MIUR AOODGEFID/11978 del
15/06/2020 - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.Asse II -
Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -

Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 -

"Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e
l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne". Avviso pubblico per la realizzazione di
SMART CLASS per le scuole del secondo ciclo - - Cod.: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-

680 - Titolo progetto "DIGITAL TEACHING FOR Ali".
Visto che l'Avviso di cui sopra intende supportare le scuole del secondo ciclo per il

potenziamento di forme di didattica digitale, anche a seguito dell'emergenza
epidemiolagica connessa al diffondersi del Covid-19 ed alle conseguenti attività di
contenimento e prevenzione in ambito scolastico, attraverso l'acquisizione di dispositivi
digitali acquistati a sostegno delle ordinarie attività didattiche.

Visto che le linee guida consentono alle scuole di usufruire della collaborazione di personale

interno cui affidare l'incarico di progettista;
Considerata la nomina della Commissione Giudicatrice nominata con decreto del Dirigente

Scolastico N° 05649/04-06 del 21/10/2020.
Considerato il verbale per la vantazione dei curricula dell'esperto progettista, prot.

05670/04-06 del 22/10/2020

Dato atto della nomina definitiva del progettista del 22/10/2020 prot. 05671/04-06

• i
2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



UNIONE EUROPEA

FOflDI
/TfiUTTUfiflLI

EUROPEI
PERLASOKHA-a)MPE1!N2EEAMBIE

2014-2020
END!MENI0-FESR

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per Interventi In materia di edilìzia

scolastica, per la gestione del fondi strutturali per

l'Istruzione e per l'Innovazione digitile

Ufficio IV

MIUR

fN
O
O
00

E
o
o_

oo
ro
o
o
OD

O)
01

>

a
O
te.
r>
LU

Uì

**ì
tn

I.S.I.S.europa
istituto statale istruzione secondaria

DECRETA

l'incarico di PROGETTISTA relativamente alla realizzazione degli interventi di cui alla nota

del MIUR AOOD6EFID/11978 del 15/06/2020 - Fondi Strutturali Europei - Programma
Operativo Nazionale 2014-2020 - Asse II - Inf rastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - Azione 10.8.6 - Avviso pubblico

per la realizzazione di SMART CLASS per le scuole del secondo ciclo - - Cod.: 10.8.6A-

FESRPON-CA-2020-680 - Titolo progetto "DIGITAL TEACHING FOR ALL" - al prof.
FERMENTINO VINCENZO nato a San Paolo Bel Sito (NA) il 22/02/1965 ed ivi residente

alla via Santa Prima Martire n. 11 - Cod. Fise.: FRR VCN 65B22 I073X.
La misura del compenso è stabilita all'attività effettivamente svolta e documentata, in n°
16.50 ore al costo/orario di € 23.22 omnicotnprensivo Lordo Stato, per un totale di €
381.28 omnicomprensivo di spese, di contributi a carico del datore di lavoro e

dell'interessato e di qualsiasi altro onere, da rendicontare dettagliatamente, durante le quali
dovranno essere svolte tutte le attività sopra indicate anche se il tempo effettivamente

impiegato dovesse essere maggiore.
Nello specifico il Progettista dovrà occuparsi, fatta salva la propria discrezionalità
nell'espletamento dell'incarico:

> della realizzazione del piano di acquisti, con eventuali modifiche della matrice acquisti,
se necessarie

> dell'assegnazione della gara di appalto e del prospetto comparativo delle offerte

pervenute al fine della relativa individuazione della ditta aggiudicatario della gara.
> delle disposizioni ministeriali emanate in corso d'opera, in modo da potere garantire una

assoluta sicurezza su come saranno svolte le attività di progettazione da mettere in

atto;
> di caricare in piattaforma le corrispondenti matrici degli acquisti;
> di preparare i bandi di gara con i relativi capitolati tecnici secondo norma;

> di gestire sulla piattaforma dei PON le variazioni alle iniziali matrici degli acquisti;
> di predisporre la modulistica per l'analisi delle offerte;

Inoltre il progettista dovrà fornire anche supporto all'organizzazione ed alla realizzazione del

progetto.
La liquidazione del compenso avverrà a seguito dell'accreditamento del finanziamento da parte
del Ministero dell'Istruzione.
I dati personali saranno trattati nel rispetto del D.lgs.196/2003.

L'esperto
Ferrenft^ jj/]ncenzo)

FOflDI
/TRUTTURfìLI

EUfiOPEI 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO


